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Paarma Lund Kreutzmann 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig 

Forslag til: Lov om ændring af kriminallov for Grønland og retsplejelov for 

Grønland (Kriminalisering af chikane af offentligt ansatte, kriminalisering af 

menneskeudnyttelse, styrket indsats mod seksuelt krænkende materiale, 

skærpende omstændigheder ved foranstaltningens fastsættelse, anbringelse 

af drabsdømte til fuldbyrdelse af en foranstaltning i lukket afdeling m.v) 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Råstoffer, Energi, Justitsområdet og Ligestilling) 

Ordførerindlæg  

Inuit Ataqatigiit lægger vægt på, at borgerne på alle områder beskyttes gennem 

kriminalloven. Derfor er vi tilfredse med det af Naalakkersuisut fremsatte forslag som 

vi takker for. 

På mange måder øger forslagets den lovgivningsmæssige sikkerhed og beskyttelse af 
borgerne i Kalaallit Nunaat. 

Inuit Ataqatigiit finder dette nødvendigt og tidssvarende. 

Man foreslår at chikane af offentligt ansatte bliver kriminaliseret tydeligt. Vi har brug 

for enhver der har lyst til at arbejde, hvorfor det også er nødvendigt at disse bliver 
beskyttet. 

Disse skal beskyttes mod at de ikke skal føle sig bange for at blive chikaneret eller 

modtage trusler i forbindelse med deres arbejde. 

Det er vigtigt at man følger med i udviklingen ved seksuelle krænkelser gennem de 
såkaldte deepfakes.  

Grænserne skal dækkes helt gennem lovgivningen. Det er ligeledes nødvendigt at 
have et styrket syn på krænkelser af folk. 

 



 

Det foreslås ligeledes at folk bliver beskyttet af lovgivningen når der er upassende 

forhold samt forhold der krænker ens værdier i arbejdspladsen. 

Personer med handicap og LBGTI’erne får bedre beskyttelse gennem lovforslaget. 
Dette er et vigtigt skridt mod udviklingen af større inddragelse i samfundet. 

Forslag om foranstaltninger, især om foranstaltninger mod drab, er passende. En lov 

der passer til forbrydelsens omfang. Dette er ligeledes vigtig med hensyn til 
resocialisering. 

Inuit Ataqatigiit finder de 12 vigtigste fremførelser i forslaget som nødvendige, hvorfor 

vi tilslutter os Naalakkersuisuts forslag, hvilket vil sige, at vi tilslutter os forslag om 
ændringer af kriminallov for Kalaallit Nunaat. 

 

 

 

 
 


